
 

Stránka 1 z 3 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

Název/obchodní firma: Silnice LK a.s. 

Sídlo:    Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO: 287 46 503 

Veřejná zakázka:  „FTV pro střediska: Jablonec nad Nisou a Česká Lípa – Sosnová“ 

zadávaná v souladu s ustanovením § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

2. Předmět veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je vybudování nových fotovoltaických elektráren (FVE) na klíč na střechách budov 

na střediscích Zadavatele Jablonec nad Nisou a Česká Lípa – Sosnová, a tedy nahrazení spotřeby elektrické 

energie dodávané z distribuční soustavy z tradičních zdrojů, elektrickou energií vyrobenou v rámci instalovaného 

obnovitelného zdroje. 

Předmětem Veřejné zakázky jsou projekční práce (zhotovení projektové dokumentace pro vydání stavebního 

povolení a provedení stavby), inženýrské služby (obstarání veškerých potřebných veřejnoprávních povolení 

pro stavbu i pro užívání vč. povolení distributora a dalších potřebných povolení třetích osob) a dále úplné, funkční 

a bezvadné dodání fotovoltaických panelů a provedení všech souvisejících stavebních a montážních prací, včetně 

dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí a zařízeních nezbytných pro řádné dodání provozuschopné 

fotovoltaické elektrárny, koordinace a podklady pro kolaudaci, administrativní činnosti, zaškolení obsluhy a další 

související úkony. 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je zejména:  

• zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, 

• zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby, 

• zajištění vydání stavebního povolení vč. nabytí právní moci, 

• dodávka fotovoltaických panelů, střídačů, konstrukcí, elektroinstalačního materiálu, 

• elektroinstalační, stavební a montážní práce, 

• úprava hromosvodů a žebříků, 

• dokumentace skutečného provedení stavby, 

• zajištění vydání kolaudačního souhlasu/kolaudačního rozhodnutí, 

• úkony nezbytné k zajištění příslušných dokladů, povolení, souhlasů, vyjádření či licencí (distribuce, ERÚ, 

HZS atd.), revizí, provedení ověřovacího a zkušebního provozu, 

• ve vazbě na instalaci FVE zajistí vypracování místního provozního předpisu a provede aktualizaci 

dokumentace zdolávání požáru, kterou nechá schválit HZS, je-li tento úkon požadován, 

• zaškolení obsluhy a výchozí revize, 

• likvidace materiálu, 

• projektové řízení, zajištění stavby a související administrativa, 

• zajištění připojení díla k elektrické síti u příslušného distributora. 

 



Stránka 2 z 3 

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezil následujícími CPV kódy:  

09331200-0 – Solární fotovoltaické moduly 

09332000-5 – Instalace a montáž solárních zařízení  

71300000-1 – Technicko-inženýrské služby 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Není relevantní. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Název/obchodní firma/jméno a 

příjmení účastníka 
Sídlo  IČO 

Datum a čas 

podání nabídky 

ELEKTRO-FLEXI s.r.o. U Kapličky 21, 783 49 Lutín 286 02 340 
4. 6. 2023 

v 15:37 hod. 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

Není relevantní.  

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Není relevantní. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ zrušil zadávací řízení, neboť v zadávacím řízení byl jediný 

účastník zadávacího řízení. Zadavatel musí jednat s péčí řádného hospodáře, kdy při obdržení jediné nabídky 

nebyla dána dostatečná soutěž mezi dodavateli. Zároveň se zadavateli naskytla možnost začlenění pořízení 

předmětu veřejné zakázky do komplexního projektu revitalizace, který by lépe pokryl jeho potřeby a vedl 

k účelnějšímu, hospodárnějšímu a efektivnějšímu využití veřejných zdrojů, a na který by zadavatel mohl obdržet 

dotaci z veřejných fondů.  

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídka byla podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Josephine/Proebiz. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 



Stránka 3 z 3 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 

postupu 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, neboť to s ohledem na předmět zakázky nebylo účelné. 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 

 

V Praze dne 1. 7. 2023 

__________________________ 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

smluvní zástupce zadavatele v zadávacím řízení 

 


		2023-07-01T21:49:07+0200
	Mgr. Mária Kopecká




